30. etagiu
I.: Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu dusul în casă: Pe un an
24 cor., pe șase luni 12 cor.,
pe trei luni 6 cor. — Un esem-
plar 10 bani. — Atât abona-
mentele cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 84.

Brașov, Miercuri 16 (29) Aprilie.

1903.

Declarațiunile lui Szell.

S'a pronunțat în cele din urmă și ministru-președinte Szell în cestiunea armatei, ce formeză de atâta timp obiectul de discuțiune gălăgioasă în camera ungară și și a dat părerea și cu privire la urmările, ce le poate avea aplicarea tactice obstrucționiste din

Dimitrie Coltofeanu, protopresbiter al tractului Treiscaunelor, după o scurtă, dér grea suferință a adormit în Domnul împărtășit cu Sfintele taine Sâmbătă la 12/25 Aprilie a. c. 10 óre nóptea, în etate de 53 ani. Rémășițele păméntesci ale scumpului adormit în Domnul se vor ridica din biserica gr. or. din Brețcu în 15/28 Aprilie 1903 la 2 óre p. m. și se vor depune spre vecinică odihnă în cimiteriul acelei beserici. Odihnesce Dómne în pace sufletul fericitului adormit!

Brețcu, în 13/26 Aprilie 1903.

Jalnica familie.

— Archidiaconul, asesorul, consistorul și parochul gr. cat din Giriș Samuel Botta a încetat din vieță la 25 Aprilie în etate de 68 ani și în al 44-lea an al căsătoriei și preoției. A fost înmormântat în Giriș. Il jelesce soția, două fiice și număröse rudeni.

ULTIME SCIRI.